
  
UCHWAŁA NR XXXVII/488/2021 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia oraz określenia wysokości stawki opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1540 i 1598) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu płatności podatków, rozłożenia  

na raty podatków, odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowych stanowiących dochód 

Miasta Suwałki. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2021 r.

Poz. 4139



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia oraz określenia wysokości stawki opłaty prolongacyjnej 

Opłatę prolongacyjną ustala się w decyzji organu podatkowego z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 

terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu państwa lub dochód 

jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku jednostek samorządu terytorialnego opłata prolongacyjna  

ma charakter fakultatywny i jest wprowadzana uchwałą organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zapisy w Ordynacji podatkowej stanowią, że stawka opłaty prolongacyjnej nie może być większa  

niż obniżona stawka odsetek za zwłokę, czyli 4% kwoty zaległości w stosunku rocznym. 

Ostatnia uchwała regulująca kwestię funkcjonowania opłaty prolongacyjnej na terenie miasta Suwałk tj. 

uchwała nr XXV/319/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie wprowadzenia 

oraz określenia wysokości stawki opłaty prolongacyjnej, została uchylona uchwałą nr XXI/278/2020 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2020 r. z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r. Uchylenie 

wspomnianej uchwały było elementem pakietu wsparcia suwalskich podatników na czas epidemii 

koronawirusa. W związku ze stabilizacją sytuacji dotyczącej pandemii koronawirusa, zasadnym wydaje się fakt 

przywrócenia opłaty prolongacyjnej. 
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